
12 - 06 MINISTERIO DE HACIENDA

 1Tipo Pres. PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL

 111

 113

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 549

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N            
CARGOS/ MENSUAL DE 

CARGOS

 10

 10

ASIGNACION

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04

LEY Nº 5.554

      36.913.200.000

EJERCICIO FISCAL 2016 

    1,000

    2,000

    3,000

    4,000

    5,000

    6,000

    7,000

    8,000

    9,000

   10,000

   11,000

   12,000

   13,000

   14,000

   15,000

   16,000

   17,000

   18,000

   19,000

   20,000

   21,000

   22,000

   23,000

   24,000

   25,000

   26,000

   27,000

   28,000

   29,000

   30,000

   31,000

   32,000

   33,000

   34,000

   35,000

   36,000

   37,000

   38,000

   39,000
   40,000

   41,000

   42,000

   43,000

   44,000

   45,000

   46,000

   47,000

    1,000

    2,000

    3,000

MINISTRO

DIRECTOR GENERAL

COORDINADOR

JEFE DE DEPARTAMENTO

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

MINISTRO

JEFE DE GABINETE

AUDITOR INTERNO

A31

B16

C3B

C57

C89

C85

C83

C8C

C8G

C8L

C8M

C8N

C8Q

C8T

C8V

C8W

C8X

C8Y

C8Z

D59

D58

D57

D56

D55

D54

D53

D52

D51

D5A

D5B

D5C

D5E

D86

D84

D81

D8B

D8D

D8E

D8F

D8G

D8H

D8J

D8K

D8L

E3J

E3K

E3L

S95

S90

S90

1

12

10

61

3

1

2

10

15

1

3
1

3

6

5

8

6

4

1

7
12

17

4

24

11

7

15

3

18

2

29

1

1

4

4

9

3

5

16

12

13

16

15

34

43

36

35

1

1

1

          22.000.000

          13.000.000

          10.300.000

           9.500.000

          13.000.000

          12.200.000

          11.700.000

          10.300.000
           9.500.000

           8.800.000

           8.400.000

           8.200.000

           7.600.000

           7.100.000

           6.700.000

           6.500.000
           6.300.000

           6.100.000

           6.000.000

           5.900.000

           5.700.000

           5.500.000

           5.300.000

           5.100.000

           4.900.000

           4.700.000

           4.500.000

           4.300.000

           4.100.000

           3.900.000

           3.700.000

           3.300.000

           6.200.000

           5.900.000

           5.400.000

           5.200.000

           5.000.000

           4.800.000

           4.600.000

           4.400.000

           4.200.000

           4.000.000

           3.800.000

           3.600.000

           3.400.000

           3.200.000

           3.000.000

           2.851.200

           1.948.900

           1.948.900

          22.000.000

         156.000.000

         103.000.000

         579.500.000

          39.000.000

          12.200.000

          23.400.000

         103.000.000
         142.500.000

           8.800.000

          25.200.000

           8.200.000

          22.800.000

          42.600.000

          33.500.000

          52.000.000
          37.800.000

          24.400.000

           6.000.000

          41.300.000

          68.400.000

          93.500.000

          21.200.000

         122.400.000

          53.900.000

          32.900.000

          67.500.000

          12.900.000

          73.800.000

           7.800.000

         107.300.000

           3.300.000

           6.200.000

          23.600.000

          21.600.000

          46.800.000

          15.000.000

          24.000.000

          73.600.000

          52.800.000

          54.600.000

          64.000.000

          57.000.000

         122.400.000

         146.200.000

         115.200.000

         105.000.000

           2.851.200

           1.948.900

           1.948.900

TOTAL MENSUAL :        3.076.100.000

TOTAL ANUAL       :       36.913.200.000

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina

Fecha:

Hora:

    1

15/12/15

08:54:32



12 - 06 MINISTERIO DE HACIENDA

 1

 2

Tipo Pres.

Tipo Pres.

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001

 001

Programa 

Programa 

ADMINISTRACIÓN GENERAL

COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 01Sub-Programa RECAUDACION Y FISCALIZACION DE 

CONTRIBUYENTES FISCALES

 113

 111

 113

Objeto

Objeto

Objeto

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                  13

                 838

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N            
CARGOS/ MENSUAL DE 

CARGOS

 10

 10

ASIGNACION

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04

LEY Nº 5.554

         314.856.000

      55.551.600.000

EJERCICIO FISCAL 2016 

    4,000

    5,000

    6,000

    7,000

    8,000

    9,000

    1,000

    2,000

    3,000

    4,000

    5,000

    6,000

    7,000

    8,000

    9,000

   10,000

   11,000

   12,000

   13,000

   14,000

   15,000

   16,000

   17,000

   18,000

   19,000

   20,000

   21,000

   22,000

   23,000

   24,000

   25,000

   26,000

   27,000

   28,000

   29,000

   30,000

   31,000

   32,000

   33,000

   34,000

SECRETARIA GENERAL

ABOGADO DEL TESORO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DIRECTOR SERV. NAC. CATASTRO

DIRECTOR EJEC. NAC. ZONAS F.

DIRECTOR GENERAL

VICE MINISTRO

ASESOR

DIRECTOR GENERAL

COORDINADOR GENERAL

COORDINADOR

JEFE DE DEPARTAMENTO

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (II)

ASISTENTE TÉCNICO - ADM

ASISTENTE TÉCNICO - ADM

ASISTENTE TÉCNICO - ADM

PROFESIONAL (II)

S90

S90

S90

S90

S90

S90

A5A

A67

B16

BC7

C3B

C57

C89

C83

C8C

C8G

C8Q

C8T

C8V

C8W

C8X

D59

D58

D57

D5C

D81

D8B

D8D

D8E

D8F

D8G

D8H

D8J

D8K

D8L

E3J

F24

F2B

F2C

D5A

1

1

1

1

1

5

1

1

7

1

16

92

6

1

1

11

3

4

16

22

21

37

17

31

15

3

53

89

6

33

43

82

72

76

11

15

1

23

27

1

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

          15.000.000

          13.000.000

          13.000.000

          11.300.000

          10.300.000

           9.500.000

          13.000.000

          11.700.000

          10.300.000

           9.500.000

           7.600.000

           7.100.000

           6.700.000

           6.500.000

           6.300.000

           5.900.000

           5.700.000

           5.500.000

           3.700.000

           5.400.000

           5.200.000

           5.000.000

           4.800.000

           4.600.000

           4.400.000

           4.200.000

           4.000.000

           3.800.000

           3.600.000

           3.400.000

           3.700.000

           3.200.000

           3.000.000

           4.100.000

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           9.744.500

          15.000.000

          13.000.000

          91.000.000

          11.300.000

         164.800.000

         874.000.000

          78.000.000

          11.700.000

          10.300.000

         104.500.000

          22.800.000

          28.400.000

         107.200.000

         143.000.000

         132.300.000

         218.300.000

          96.900.000

         170.500.000

          55.500.000

          16.200.000

         275.600.000

         445.000.000

          28.800.000

         151.800.000

         189.200.000

         344.400.000

         288.000.000

         288.800.000

          39.600.000

          51.000.000

           3.700.000

          73.600.000

          81.000.000

           4.100.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

          26.238.000

       4.629.300.000

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

         314.856.000

      55.551.600.000

Departamento   99 ALCANCE NACIONAL

Pagina

Fecha:

Hora:

    2

15/12/15

08:54:32



12 - 06 MINISTERIO DE HACIENDA

 2Tipo Pres. PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001Programa COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 01

 02

Sub-Programa

Sub-Programa

RECAUDACION Y FISCALIZACION DE 
CONTRIBUYENTES FISCALES

ASESORIA POL.ECON.,FISCAL,ENDEUD.Y 
MONIT.EMP.PUBLICA E INV.

 113

 111

 113

Objeto

Objeto

Objeto

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                   8

                 123

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N            
CARGOS/ MENSUAL DE 

CARGOS

 10

 10

 10

ASIGNACION

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04

LEY Nº 5.554

         194.811.600

      10.438.800.000

EJERCICIO FISCAL 2016 

    1,000

    2,000

    3,000

    4,000

    5,000

    6,000

    7,000

    1,000

    2,000

    3,000

    4,000

    5,000

    6,000

    7,000

    8,000

    9,000

   10,000

   11,000

   12,000

   13,000

   14,000

   15,000

   16,000

   17,000

   18,000

   19,000

   20,000

   21,000

   22,000

   23,000

   24,000

   25,000

   25,100

   26,000

   27,000

   28,000

   29,000

   30,000

   31,000

VICE MINISTRO

DIRECTOR DE RECAUDACION

DIRECTOR FISCALIZ. TRIBUTARIA

DIRECTOR DE GRANDES CONTRIBUYE

DIRECTOR DE APOYO

DIRECTOR DE PLANIFIC. TEC. TRI

DIRECTOR GENERAL

VICE MINISTRO

DIRECTOR GENERAL

COORDINADOR

JEFE DE DEPARTAMENTO

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

S74

S90

S90

S90

S90

S90

S90

A5A

B16

C3B

C57

C89

C85

C83

C8C

C8G

C8T

C8V

C8W

C8X

C8Y

D59

D58

D57

D56

D55

D54

D53

D52

D5A

D5C

D5D

D5K

D84

D8G

D8J

D8L

E3J

E3L

1

1

1

1

1
1

2

1

6

2

26

1

2

4

4

2

4

1

3

1

1

11

3

1

5

9

1

3

1

6

10

1

1

1

1

1

4

1

5

           2.592.000

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

          15.000.000

          13.000.000

          10.300.000

           9.500.000

          13.000.000

          12.200.000

          11.700.000

          10.300.000

           9.500.000

           7.100.000

           6.700.000

           6.500.000

           6.300.000

           6.100.000

           5.900.000

           5.700.000

           5.500.000

           5.300.000

           5.100.000

           4.900.000

           4.700.000

           4.500.000

           4.100.000

           3.700.000

           3.500.000

           2.300.000

           5.900.000

           4.400.000

           4.000.000

           3.600.000

           3.400.000

           3.000.000

           2.592.000

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           3.897.800

          15.000.000

          78.000.000

          20.600.000

         247.000.000

          13.000.000

          24.400.000

          46.800.000

          41.200.000

          19.000.000

          28.400.000

           6.700.000

          19.500.000

           6.300.000

           6.100.000

          64.900.000

          17.100.000

           5.500.000

          26.500.000

          45.900.000

           4.900.000

          14.100.000

           4.500.000

          24.600.000

          37.000.000

           3.500.000

           2.300.000

           5.900.000

           4.400.000

           4.000.000

          14.400.000

           3.400.000

          15.000.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

          16.234.300

         869.900.000

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

         194.811.600

      10.438.800.000

Departamento

Departamento

  99

   0

ALCANCE NACIONAL

ASUNCIÓN

Pagina

Fecha:

Hora:

    3

15/12/15

08:54:32



12 - 06 MINISTERIO DE HACIENDA

 2Tipo Pres. PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001Programa COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02

 03

Sub-Programa

Sub-Programa

ASESORIA POL.ECON.,FISCAL,ENDEUD.Y 
MONIT.EMP.PUBLICA E INV.

ADM. DE NORM. Y SIST. DE GESTION FINANCIERA 
DEL SEC. PUBLICO

 113

 111

Objeto

Objeto

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                   7

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N            
CARGOS/ MENSUAL DE 

CARGOS

 10

 10

ASIGNACION

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04

LEY Nº 5.554

         171.424.800

EJERCICIO FISCAL 2016 

   21,000

   22,000

   23,000

   24,000

   25,000

   26,000

   28,000

    1,000

    2,000

    3,000

    4,000

    5,000

    6,000

    7,000

    8,000

    9,000

   10,000

   11,000

   12,000

   13,000

   14,000

   15,000

   16,000

   17,000

   18,000

   19,000

   20,000

   21,000

   22,000

   23,000

   24,000

   25,000

   26,000

   27,000

   28,000

   29,000

   30,000

   31,000

   32,000

   33,000

   34,000

   35,000

   36,000

   37,000

   38,000

   39,000

VICE MINISTRO

DIRECTOR DE ESTUDIO ECONOMICO

DIRECTOR DE POLITICA FISCAL

DIRECTOR DE POLITICA DE ENDEU

DIRECTOR DE INTEGRACION

DIRECTOR GENERAL - DSIP

DIRECTOR GENERAL - DGEP

VICE MINISTRO

DIRECTOR GENERAL

COORDINADOR

JEFE DE DEPARTAMENTO

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (I)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

S74

S90

S90

S90

S90

S90

S90

A5A

B16

C3B

C57

C89

C85

C83

C8C

C8G

C8N

C8Q

C8R

C8T

C8V

C8W

C8X

C8Y

D59

D58

D57

D56

D55

D54

D53

D52

D51

D5A

D5C

D5E

D86

D85

D84

D83

D81

D8B

D8D

D8E

D8F

D8G

1

1

1

1

1
1

1

1

9

18

67

2

2

1

10

8

1

1

1

6

10

3

10

5

6

12

14

11

19

22

7

19

3

10

25

1

1

1

3

5

6

10

7

14

21

18

           2.592.000

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

          15.000.000

          13.000.000

          10.300.000

           9.500.000

          13.000.000

          12.200.000

          11.700.000

          10.300.000

           9.500.000

           8.200.000

           7.600.000

           7.400.000

           7.100.000

           6.700.000

           6.500.000

           6.300.000

           6.100.000

           5.900.000

           5.700.000

           5.500.000

           5.300.000

           5.100.000

           4.900.000

           4.700.000

           4.500.000

           4.300.000

           4.100.000

           3.700.000

           3.300.000

           6.200.000

           6.000.000

           5.900.000

           5.600.000

           5.400.000

           5.200.000

           5.000.000

           4.800.000

           4.600.000

           4.400.000

           2.592.000

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

          15.000.000

         117.000.000

         185.400.000

         636.500.000

          26.000.000

          24.400.000

          11.700.000

         103.000.000

          76.000.000

           8.200.000

           7.600.000

           7.400.000

          42.600.000

          67.000.000

          19.500.000

          63.000.000

          30.500.000

          35.400.000

          68.400.000

          77.000.000

          58.300.000

          96.900.000

         107.800.000

          32.900.000

          85.500.000

          12.900.000

          41.000.000

          92.500.000

           3.300.000

           6.200.000

           6.000.000

          17.700.000

          28.000.000

          32.400.000

          52.000.000

          35.000.000

          67.200.000

          96.600.000

          79.200.000

TOTAL MENSUAL :           14.285.400

TOTAL ANUAL       :          171.424.800

Departamento

Departamento

   0

   0

ASUNCIÓN

ASUNCIÓN

Pagina

Fecha:

Hora:

    4

15/12/15

08:54:32



12 - 06 MINISTERIO DE HACIENDA

 2Tipo Pres. PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001Programa COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 03Sub-Programa ADM. DE NORM. Y SIST. DE GESTION FINANCIERA 

DEL SEC. PUBLICO

 111

 113

Objeto

Objeto

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 479

                  10

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N            
CARGOS/ MENSUAL DE 

CARGOS

 10

 10

ASIGNACION

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04

LEY Nº 5.554

      34.968.000.000

         241.585.200

EJERCICIO FISCAL 2016 

   40,000

   41,000

   42,000

   43,000

   44,000

   45,000

   46,000

   29,000

   30,000

   31,000

   32,000

   33,000

   34,000

   35,000

   36,000

   37,000

   38,000

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (I)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

TÉCNICO (II)

VICE MINISTRO

DIRECTOR GRAL DE PRESUPUESTO

DIRECTOR GENERAL DEL TESORO

DIRECTOR GRAL. CREDITO DEUDA

DIRECTOR GRAL. CONTABILIDAD

DIRECTOR GRAL. NORMAS Y PROC.

DIRECTOR GRAL DE JUB Y PENS

DIRECTOR GRAL DE INFORMATICA

DIRECTOR PENS. NO CONTRIB.

DIRECTOR GENERAL

D8H

D8J

D8K

D8L

E3J

E3K

E3L

S74

S90

S90

S90

S90

S90

S90

S90

S90

S90

27

23

6

17

7
4

5

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

           4.200.000

           4.000.000

           3.800.000

           3.600.000

           3.400.000

           3.200.000

           3.000.000

           2.592.000

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

         113.400.000

          92.000.000

          22.800.000

          61.200.000

          23.800.000

          12.800.000

          15.000.000

           2.592.000

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

           1.948.900

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       2.914.000.000

          20.132.100

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      34.968.000.000

         241.585.200
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